[image: image1.jpg]

Совет

Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2016 года                                                                          № 04

с. Красносельское

Об условиях приватизации муниципального имущества
 казны Красносельского сельского поселения
Динского района – газопроводов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденного постановлением Правительства РФ  от 22.07.2002 № 549, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района», утвержденным решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 20.12.2010 № 32, Программой приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2016 год, утвержденной решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 29.01.2016 № 03 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2016 год», отчетом ИП Огородникова С.А. № 05-11-15 О от 17.11.2015 об определении рыночной стоимости муниципального имущества, в связи с признанием аукциона по продаже имущества несостоявшимся по причине отсутствия заявок (протокол рассмотрения заявок от 19.01.2016 № 1), руководствуясь статьями  26,  62 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, Совет Красносельского сельского поселения Динского района решил:
1. Осуществить приватизацию муниципального имущества казны Красносельского сельского поселения Динского района – газопроводов:

	№ №
	Наименование и месторасположение  имущества
	Начальная цена объекта,  с учетом НДС (18%) , рублей

	1
	2
	3

	1

	Газопровод низкого давления, ШГРП-6 по ул. Шевченко, Новейшей и Мира, мкр. «Светлый» в с. Красносельское, общая протяженность: 1624 м. Литер: II. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Шевченко, Новейшая и Мира, мкр. «Светлый», год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:96
	724204,0

	2
	Газопровод высокого давления, ШГРП-6 по ул. Шевченко, Новейшей и Мира, мкр. «Светлый» в с. Красносельское, общая протяженность: 698 м. Литер: I. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Шевченко, Новейшая и Мира, мкр. «Светлый», год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:97
	255123,0

	3
	Газопровод низкого давления, общая протяженность: 1994 м., Литер: I. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Школьная, год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:94
	1179326,0

	4

	Газопровод высокого давления, общая протяженность: 1079 м., Литер: II. Краснодарский край, Динской район, с. Красносельское, ул. Школьная, год ввода в эксплуатацию 2011, кадастровый номер 23:07:0000000:0:95
	889816,0

	Итого:
	3048469,0

посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений по цене одним лотом в течение одной процедуры проведения такой продажи.

         2.  Утвердить цену первоначального предложения не ниже начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе по извещению № 181215/3371595/02 в сумме 3048469,00 (три миллиона сорок восемь тысяч четыреста шестьдесят девять) рублей с учетом НДС (18%) и минимальную цену предложения (цену отсечения) в размере 50 процентов от начальной цены 1524234,50 (один миллион пятьсот двадцать  четыре тысячи двести тридцать четыре рубля пятьдесят копеек.)
3.Утвердить величину снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) в размере 5 %  от цены первоначального предложения.
4.Утвердить величину повышения цены (шаг аукциона) в размере 50% шага понижения.

5.Для обеспечения участия в продаже посредством публичного предложения утвердить задаток в размере 20 % от начальной цены имущества.

6.Утвердить форму оплаты имущества путем безналичного расчета единовременным платежом в течение 10 дней со дня подписания победителем продажи посредством публичного предложения договора купли-продажи.

7. Определить продавцом муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, администрацию Красносельского сельского поселения Динского района.
8. Определить обязательным условием приватизации муниципального имущества сохранение его назначения – для обеспечения газоснабжения населения и других потребителей.

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету, налогам, землеустройству и архитектуре Совета Красносельского сельского поселения Динского района (Ю.Б. Рудыкин).

10.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения  информации о проведении торгов (http://www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте администрации Красносельского сельского поселения Динского района в сети Интернет (http://www.krasnoselskoe.ru).
Глава Красносельского

сельского поселения
                                         М.В. Кныш

В Совет Красносельского сельского поселения

Динского района
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета Красносельского
сельского поселения Динского района
«Об условиях приватизации муниципального имущества казны Красносельского сельского поселения Динского района – газопроводов»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, утвержденного постановлением Правительства РФ  от 22.07.2002 № 549, Положением «О порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Красносельское сельское поселение Динского района», утвержденным решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 20.12.2010 № 32, Программой приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2016 год, утвержденной решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 29.01.2016 № 03 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Красносельского сельского поселения Динского района на 2016 год», в связи с признанием аукциона по продаже имущества несостоявшимся по причине отсутствия заявок (протокол рассмотрения заявок от 19.01.2016 № 1), отчетом ИП Огородникова С.А. № 05-11-15 О от 17.11.2015 об определении рыночной стоимости муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию Красносельское сельское поселение Динского района (свидетельства о государственной регистрации права от 26.01.2012 23-АК 577874, от 26.01.2012 23-АК 577843, от 26.01.2012 23-АК 577872, от 31.01.2012 23-АК 598069), и расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Динской район, село Красносельское, общей протяженностью 5395 м., администрация предлагает осуществить продажу муниципального имущества казны Красносельского сельского поселения Динского района – газопроводов посредством публичного предложения  с открытой  формой подачи предложений по цене одним лотом, общей начальной стоимостью 3048469,00 (три миллиона сорок восемь тысяч четыреста шестьдесят девять) рублей, утвердить шаг аукциона в размере 5 % от начальной цены общей суммой 152423,45 рублей, утвердить задаток в размере 20% от начальной цены имущества общей суммой 609693,80 рублей и форму оплаты имущества путем безналичных расчетов  единовременным платежом в течение 10 дней со дня подписания победителем аукциона договора купли-продажи.
Определить обязательным условием приватизации муниципального имущества сохранение его назначения – для обеспечения газоснабжения населения и других потребителей.

Глава Красносельского

сельского поселения
М.В. Кныш